
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2025, del viceconsejero de Formación Profesional, por la 
que se conceden las subvenciones reguladas en la Orden de 29 de abril de 2025 de 
la consejera de Educación, para la realización de proyectos de innovación y 
emprendimiento a desarrollar en el curso 2025-2026, en centros concertados que 
imparten ciclos formativos de Formación Profesional alineados con la estrategia 
definida en el 6.º Plan Vasco de Formación Profesional.

En fecha de 9 de mayo de 2025 se hizo pública la Orden 29 de abril de 2025, de la 
consejera de Educación, por la que se convocan subvenciones para la realización de 
proyectos de innovación y emprendimiento a desarrollar en el curso 2025-2026, en 
centros concertados que imparten ciclos formativos de Formación Profesional 
alineados con la estrategia definida en el 6.º Plan Vasco de Formación Profesional.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 13 de la citada Orden y habiendo 
observado en todas las actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las 
subvenciones establecido tanto en las bases reguladoras como en la normativa vigente, 
la directora de Transformación Digital y Aprendizajes Avanzados, como órgano instructor 
y a la vista del expediente y del informe de la comisión de valoración, como órgano 
colegiado nombrado a tal efecto conforme al citado art. 13, elevó al viceconsejero de 
Formación Profesional la propuesta definitiva de resolución de concesión y denegación, 
según correspondiera, de todas las solicitudes que fueron admitidas tras el proceso de 
selección, tal como consta en el acta de fecha de 16 de junio de 2025.

Una vez elevada la propuesta al viceconsejero de Formación Profesional y tal como 
se dispone en el art. 14 de la citada Orden, le corresponde a éste dictar y notificar a las 
entidades interesadas la Resolución sobre las solicitudes presentadas mediante los 
medios electrónicos dispuestos para tal fin, siendo el plazo máximo establecido para ello 
de seis meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la convocatoria, 
detallándose, en todo caso, tanto la relación de solicitantes a los que se les concede las 
subvenciones, junto con la cuantía de las mismas, como las que han sido desestimadas 
indicando, a su vez, las causas que lo fundamentan.

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.- Conceder, con arreglo a los criterios establecidos en el art. 12 de la 
Orden de 29 de abril de 2025 de la consejera de Educación y a propuesta de la comisión 
de valoración, las subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o 
parcial de personal docente para la realización, en el curso académico 2025-2026, de 
proyectos de innovación y emprendimiento alineados con la estrategia definida en el 6.º 
Plan Vasco de Formación Profesional a las entidades beneficiarias que se relacionan en 
el Anexo I y por las cuantías para cada una de ellas que en el mismo se especifican.

Artículo 2.- Denegar, con arreglo a los criterios establecidos en el art. 12 de la Orden 
de 29 de abril de 2025 de la consejera de Educación y a propuesta de la comisión de 
valoración, las subvenciones destinadas a la financiación de la liberación total o parcial 
de personal docente para la realización, en el curso académico 2025-2026, de proyectos 
de innovación y emprendimiento alineados con la estrategia definida en el 6.º Plan Vasco 
de Formación Profesional a las entidades que se relacionan en el Anexo II.

Artículo 3.- Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general 
conocimiento en el tablón de anuncios de la sede electrónica.

SINATZAILE / FIRMANTE: JON MIRENA LABAKA INTXAUSPE | 2025/07/02 08:51:15
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T72HQ-9WT9

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

En el resto de condiciones se tendrá en cuenta lo dispuesto en la citada Orden de 29 
de abril de 2025, de la consejera de Educación.

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la 
consejera de Educación en el plazo de un mes, a partir de la notificación de esta 
Resolución a las personas interesadas.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de julio de 2025

El viceconsejero de Formación Profesional,
JON LABAKA INTXAUSPE.



Anexo I

RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y ENTIDADES BENEFICIARIAS

 Denominación del proyecto Cod.centro Centros que 
presentan solicitud Municipio Puntuación 

obtenida
Cantidad 

adjudicada

13380 CPIFP Oteitza Lizeo 
Politeknikoa LHIPI Zarautz 22.536,00 €

1 DriveMind

12497 CPIFP Cebanc LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

8,15

22.536,00 €

12593 CPIFP Urola Garaiko 
Lanbide Eskola LHIPI Zumárraga 22.536,00 €

2 RECYBATTERY

14634 CPIFP JESUITAK 
POLITEKNIKOA LHIPI Bilbao

7,75

11.268,00 €

3
Learning Factory 4.0: 
Analítica y Digitalización de 
Procesos Formativos

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
Jasosé Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 7,70 28.170,00 €

4
ANNEALING: Computación 
Cuántica para problemas 
de Optimización

14696 CPES San Luis BHIP Bilbao 7,30 11.268,00 €

5

InteractiveLABS: 
Generación de 
EXPERIENCIAS DE 
APRENDIZAJE para las 
AULAS INTERACTIVAS

15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao 7,25 22.536,00 €

6

ReMeKET: Remote 
Maqueta Kontrol EduTech 
Terminal: Una apuesta por 
la accesibilidad, la 
ciberseguridad y la 
colaboración educativa

14723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri 7,20 11.268,00 €

7
PAT-HUB: Entorno digital 
dinámico de imágenes 
patológicas educativas

14620 CPES Arangoya BHIP Bilbao 7,05 45.072,00 €

8
Conectando el futuro: 5G 
educativa para una FP 
inteligente

14779 CPIFP Somorrostro 
LHIPI Muskiz 7,00 22.536,00 €

9

Tribolab 4.0: Plataforma 
Automatizada con Robótica 
Colaborativa e Inteligencia 
Artificial para la Tribología 
de Elementos de Máquina

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
Jasosé Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 7,00 37.184,40 €

12581 CPIFP Goierri LHIPI Ordizia 22.536,00 €

10
VIRID - Virtualization of 
Industrial Design: Diseinu 
Industrialaren Birtualizazioa 14837 CPES Txorierri S. 

Coop. Ltda. BHIP Derio

6,90

11.268,00 €



14779 CPIFP Somorrostro 
LHIPI Muskiz 11.268,00 €

11

SkyVision 5G: Inspección 
de paneles fotovoltaicos 
con drones 5G usando IA 
en tiempo real

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
Jasosé Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón

6,85

11.268,00 €

12

FP-ROBOTIK INTERFACE: 
Sistema open source de 
control remoto y 
programación colaborativa 
de robots en FP

12572 CPES SALESIANOS 
URNIETA BHIP Urnieta 6,80 22.536,00 €

14723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri 11.268,00 €

13

EnergiID: Mekanizazio-
inguruneetako kontsumo 
elektrikoaren monitorizazio 
adimendunerako sistema 
irekia 12572 CPES SALESIANOS 

URNIETA BHIP Urnieta

6,80

11.268,00 €

14

DiseIAR - Diseño y 
simulación de piezas 
optimizadas para 
fabricación aditiva a través 
de Inteligencia Artificial (IA), 
Cloud Computing (CC) y 
Realidad Aumentada (AR).

12581 CPIFP Goierri LHIPI Ordizia 6,80 22.536,00 €

15

GEOREF 
Georreferenciación 
robotizada para la gestión 
forestal digitalizada

14824 CPIFP San Viator 
LHIPI Bilbao 6,70 22.536,00 €

16
GPON Industry. Taller 
Conectado a la Velocidad 
de la Luz

12572 CPES SALESIANOS 
URNIETA BHIP Urnieta 6,65 11.268,00 €

14718 CPIFP Zabalburu 
LHIPI Bilbao 14.085,00 €

12490
CPIFP Nazaret 
Lanbide Heziketa 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
11.268,00 €17 SMART REHAB BAR

12746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain

6,65

18.028,80 €

18

Adimen artifiziala eta 
Computer Vision bitartez 
open source kalitate-kontrol 
automatizatu malgua 
industria 5.0-rako

12746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain 6,60 18.592,20 €

14696 CPES San Luis BHIP Bilbao 16.902,00 €

19

AlkimIA. Eficiencia del 
proceso de producción de 
aceites esenciales 
mediante sensorización y 
analítica de de datos. 14621 CPES Arce BHIP Bilbao

6,60

22.536,00 €



12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

28.170,00 €

20
VRrelief FP - Virtual Relief 
& Emotional Escape Lab 
with Biofeedback

14810
CPIFP Calasanz 
Lanbide Ikastegia 
LHIPI

Santurtzi

6,55

11.268,00 €

21

TITANEOZKO ALEAZIOEN 
MEKANIZAZIO 
ADIMENDUNA 
AERONAUTIKA 
SEKTOREAN

14723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri 6,50 28.170,00 €

14696 CPES San Luis BHIP Bilbao 22.536,00 €

22

XR Arnasagune - Espacio 
inteligente para la 
regulación emocional del 
alumnado en momentos de 
crisis 10248 CPIFP Egibide LHIPI Vitoria-

Gasteiz

6,50

11.268,00 €

14723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri

11.268,00 €

15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

11.268,00 €
23

EmoziONA: Krisi 
emozionalen prebentzioa 
eta esku hartzea Lanbide 
Heziketan, osasun mentala 
eta ongizatea sustatuz eta 
ingurune multisentsoriak 
erabiliz.

12566 CPIFP Tolosako 
Inmakulada LHIPI Tolosa

6,50

15.211,80 €

12746 CPIFP La Salle 
Berrozpe LHIPI Andoain 16.902,00 €

14779 CPIFP Somorrostro 
LHIPI Muskiz 16.902,00 €24

Grabitate bateriak. Energia 
berriztagarria metatzeko 
sistema jasangarria.

14723
CPES Arratiako 
Zulaibar Lanbide 
Ikastegia BHIP

Zeanuri

6,50

16.902,00 €

25

Txirrindularien segurtasuna 
hobetzeko kutxa-beltza; big 
data eta adimen artifizialaz 
bideratutako azterketa 
estatistikoaren bidez

14728 CPIFP Maristak 
Durango LHIPI Durango 6,35 11.843,40 €

26 Baso birtuala / Baso Bizi 15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao 6,30 18.592,20 €

27 BegiraBLISS: Dar voz a la 
mirada, IA accesible 12490

CPIFP Nazaret 
Lanbide Heziketa 
LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
6,20 11.268,00 €



28

Babes BALak: BALek 
(bakterio azido laktikoak) 
hesteetako patogenoen 
aurka babestuz

14775 CPIFP Lea Artibai 
LHIPI Markina 6,15 22.356,20 €

∑ 770.000,00 €



Anexo II

RELACIÓN DE SUBVENCIONES DENEGADAS

 Denominación del 
proyecto Cod.centro Centros que presentan 

solicitud Municipio Puntuación 
obtenida

CAUSAS DE LA 
DENEGACIÓN

29

Secutech: Sistema para 
la detección de 
Ciberataques en redes 
OT basado en máquinas 
trampa.

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 6,30

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

30

HIBRIYEC-3D: 
Hibridación de inyección 
e impresión 3D y 
simulación en plataforma 
IoT para la industria 5.0

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 6,30

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón

31

ThermoWeld AI ¿ 
Metalen deposizio 
prozesuak termografiaren 
bidez aztertu akatsak 
identifikatzeko eta 
machine learning 
elikatzeko 12581 CPIFP Goierri LHIPI Ordizia

6,25

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

32

AnatoPrint: Modelos 
anatómicos esterilizables 
para cirugía avanzada 14810 CPIFP Calasanz 

Lanbide Ikastegia LHIPI Santurtzi 6,25

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

14779 CPIFP Somorrostro 
LHIPI Muskiz

33

FLOTA AMR 
INTELIGENTE CON 
CONECTIVIDAD 5G

14723 CPES Arratiako Zulaibar 
Lanbide Ikastegia BHIP Zeanuri

6,25

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.



14728 CPIFP Maristak 
Durango LHIPI Durango

34

COGNI-XR: Análisis 
Cognitivo para Optimizar 
el Aprendizaje en 
Realidad Extendida 
Industrial

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 6,10

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

35

Hotzetako forja 
prozesuen monitorizazioa 
eta digitalizazio 
aurreratua simulazio eta 
adimen artifizialeko 
teknikak erabilita 
(ADIFORGE)

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 6,05

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

36

ZK5: Zarata mailaren 
kontrol adimentsua 
Industria 5.0an, IoT eta 
AA bidezko optimizazioa

12566 CPIFP Tolosako 
Inmakulada LHIPI Tolosa 6,00

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

37

Edificios industriales 
Automatizados e 
Inmotizados 5.0 12572 CPES SALESIANOS 

URNIETA BHIP Urnieta 5,90

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

14810 CPIFP Calasanz 
Lanbide Ikastegia LHIPI Santurtzi

38

SmartCommerceLab: 
Inteligencia Artificial para 
la sostenibilidad y 
digitalización segura del 
comercio local.

14747 CPES Ibaiondo BHIP Getxo

5,55

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

39

"ROBERTAB - Reducción 
de Overtorque y 
Backlash mediante 
Epicicloidales de Rodillos 
en Transmisión por 
fricción en Aplicaciones 
Biomédicas"

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 5,55

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 



convocatoria.

14779 CPIFP Somorrostro 
LHIPI Muskiz

40

"LOGIMIR: Aprendizaje 
aplicado en logística 
autónoma mediante 
robótica móvil y 
simulación industrial"

12572 CPES SALESIANOS 
URNIETA BHIP Urnieta

5,45

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón

12581 CPIFP Goierri LHIPI Ordizia
41

BIOIMPLANT3D - 
Biocompatibilidad de 
implantes de titanio y 
cerámica producidos 
mediante fabricación 
aditiva por pellet

14634
CPIFP JESUITAK 
POLITEKNIKOA LHIPI Bilbao

5,40

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

42

EUSKADI XR: Liderando 
la formación en motores 
gráficos para la industria 
vasca

15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

5,35

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

43

¿Inteligencia Artificial y 
Realidad Mixta para la 
Formación en 
Refrigeración Sostenible 
(Fase II)¿

12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

5,30

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

12742 CPIFP Irungo La Salle 
LHIPI Irún

44

NEOS: nuevo entorno 
para aprender, crear e 
innovar.

12572 CPES SALESIANOS 
URNIETA BHIP Urnieta

5,30

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

45

INSEKTKNOW: 
Innovación y aprendizaje 
en FP para entender el 
papel de los insectos en 
la alimentación, la salud y 

15325
CPES Escuela Superior 
de Hostelería Bilbao 
BHIP

Bilbao 5,30

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 



un futuro más sostenible. 11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

14718 CPIFP Zabalburu LHIPI Bilbao

46
PENTSU BOROBILA

15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

5,30

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

47

NekUrTek: Nekazaritzako 
uren birzirkulazioa eta 
negutegien kontrol 
klimatiko unibertsala

12572 CPES SALESIANOS 
URNIETA BHIP Urnieta 5,25

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

12566 CPIFP Tolosako 
Inmakulada LHIPI Tolosa

48
VR-Mind: Mindfulness 
birtuala nerabeentzat.

12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

5,25

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

49
Impresión Híbrida

12572 CPES SALESIANOS 
URNIETA BHIP Urnieta 5,15

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

10248 CPIFP Egibide LHIPI Vitoria-
Gasteiz

50

NSF Compact: 
Innovación, Ahorro 
Energético y 
Sostenibilidad Metálica

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón

5,10

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

51

IA bidezko MIG-MAG 
soldadura-prozesuaren 
monitorizazio akustiko 
adimenduna

12394
CPES ESC. CINE Y 
VÍDEO-ZINE ETA 
BIDEO ESKOLA BHIP

Andoain 5,05

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.



52
NutrIA

12497 CPIFP Cebanc LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

5,00

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

53

IA4VR, Uso de 
Inteligencias Artificiales 
generativas para el 
desarrollo de 
experiencias VR de 
interés transversal para 
centros de FP. 15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

4,95

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

54
KONEKTA GU

12566 CPIFP Tolosako 
Inmakulada LHIPI Tolosa 4,95

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón

55

HELMEAR3D: 
Pertsonalizatutako kasko 
baten garapena 
fabrikazio gehigarriaren 
bitartez inplante 
kokleardun haur eta 
gazteentzat 12581 CPIFP Goierri LHIPI Ordizia

4,90

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

56

WindTech 4.0: Palas 
Eólicas Inteligentes con 
IA y Fabricación 
Sostenible en Formación 
Profesional

14779 CPIFP Somorrostro 
LHIPI Muskiz 4,85

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

57

Medición híbrida MMC 
multisensor en micro 
fabricación de útiles 14775 CPIFP Lea Artibai LHIPI Markina 4,75

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.



58
PoseCoach

12497 CPIFP Cebanc LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

4,65

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

59

BIO-KITCHEN. Sistema 
ecológico circular 
avanzado de digestión 
anaeróbica de residuos 
orgánico y generación de 
fertilizantes."

14680 CPIFP Diego Berguices 
Otxarkoaga LHIPI Bilbao 4,65

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

60

Future FX: Innovación 
Educativa en 
Simulaciones y Efectos 
Visuales

12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

4,40

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

61

Monitorizado de la 
CONdición de 
ENGRANajEs en banco 
FZG por medio de 
vibraciones, análisis de 
aceites y tratamiento de 
imagen (CON-
ENGRANE)

12456

CPIFP Mondragon Goi 
Eskola Politeknikoa, 
José Mª 
Arizmendiarrieta 
S.C.LHIPI

Arrasate - 
Mondragón 4,20

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.

62

Iragarpenetarako Adimen 
Artifiziala integratzen 
duen ikastetxeko 
kontsumo energetiko 
doitze, bistaratze eta 
azterketarako aplikazioa.

14779 CPIFP Somorrostro 
LHIPI Muskiz 3,95

Queda excluida en virtud de 
que ha obtenido una 
puntuación inferior a la 
necesaria para la concesión 
en función de los criterios 
establecidos en el Artículo 
11.2 de la Orden de 29 de 
abril reguladora de la 
convocatoria.



RELACIÓN DE SUBVENCIONES NO ADMITIDAS

 Denominación del 
proyecto Cod.centro Centros que presentan 

solicitud Municipio CAUSAS DE LA NO ADMISIÓN

63 FormaTech e-Bike 14728 CPIFP Maristak Durango 
LHIPI Durango

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

64 ZaintTech5 ActiveWeb 15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

65

Immersive CEO: 
escape room 
inmersivo de gestión 
empresarial

15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

66

ARGIPHISHING: 
Protección inteligente 
en la era de la 
información

15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

67 IK-APP (IKUS-
KUNTZA APP) 12394

CPES ESC. CINE Y VÍDEO-
ZINE ETA BIDEO ESKOLA 
BHIP

Andoain

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

15325 CPES Escuela Superior de 
Hostelería Bilbao BHIP Bilbao

68

NO KITS, NO LIMITS: 
Innovación Virtual para 
la Detección de 
Alérgenos en la 
Industria Alimentaria 12498 CPIFP Ceinpro LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

69 DIAseño: La IA en la 
empresa gráfica 12572 CPES SALESIANOS 

URNIETA BHIP Urnieta

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

70 Diseño inclusivo con 
IA 12572 CPES SALESIANOS 

URNIETA BHIP Urnieta

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

71
EDUSIL: Sistema 
Informático de 
Laboratorio EDUcativo

14620 CPES ARANGOYA BHIP Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

72
Seguridad Alimentaria 
en Entorno Virtual: 
APPCC

12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

14696 CPES San Luis BHIP Bilbao

73 ZutoIA

14621 CPES Arce BHIP Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

74 LH - EPLAN - FP 14634
CPIFP JESUITAK 
POLITEKNIKOA LHIPI Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.



14669 CPES Mikeldi BHIP Bilbao

14648 CPES Hnos. Larrinaga S.L. 
BHIP Bilbao

12497 CPIFP Cebanc LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

75

HIKARI + (Tu espacio 
de autocuidado, fuerza 
y bienestar durante el 
tratamiento 
oncológico)

12491 CPES C.D.E.A. BHIP 
Donostia - 

San 
Sebastián

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

14669 CPES Mikeldi BHIP Bilbao

76 Bizi + (Salud, 
autonomía y futuro)

12497 CPIFP Cebanc LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

77

Materiales accesibles 
y sostenibles para una 
vida activa, 
independiente y 
autónoma

14704 CPES STA. MARÍA DE 
ARTAGAN BHIP Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

78
Sistema de Vigilancia 
Inteligente con Drones 
Autónomos

14615 CPES Almi BHIP Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

79 RETROFIT Vespa 
Classic 14680 CPIFP Diego Berguices 

Otxarkoaga LHIPI Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

80

FAT-FART VAN: 
Obesidad, Pedos y 
Nutrición en 
Movimiento

15325 CPES Escuela Superior de 
Hostelería Bilbao BHIP Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

81

Sensorika VR: 
Sistema de 
entrenamiento 
inmersivo con 
biosensores y realidad 
virtual para la 
reducción del estrés 
laboral en docentes de 
Formación Profesional

12490 CPIFP Nazaret Lanbide 
Heziketa LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

14620 CPES ARANGOYA BHIP Bilbao

90
2BCellLab: Vive el 
laboratorio de cultivos 
celulares

12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

82

Realidad que 
acompaña: diseño y 
aplicación de 
tecnología inmersiva 
para humanizar los 
cuidados paliativos

14810 CPIFP Calasanz Lanbide 
Ikastegia LHIPI Santurtzi

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

83

LiSafe VR: 
Emergencias con 
Baterías en Realidad 
Virtual

12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

84 UNBOXING: Zer 
moduz nago? 12566 CPIFP Tolosako Inmakulada 

LHIPI Tolosa
Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 



12394
CPES ESC. CINE Y VÍDEO-
ZINE ETA BIDEO ESKOLA 
BHIP

Andoain
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

12566 CPIFP Tolosako Inmakulada 
LHIPI Tolosa

85

ONkologia 360º_ 
Hezkuntza eta 
osasunaren arteko 
zubia: prebentzioa, 
elkarlana eta sare-lana 
minbiziaren 
ekosisteman.

12394
CPES ESC. CINE Y VÍDEO-
ZINE ETA BIDEO ESKOLA 
BHIP

Andoain

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

86
Gidarien irakaskuntza 
jasangarrirako 
digitalizazio proiektua

12498 CPIFP Ceinpro LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

87
E_MODULAB: 
Eraikuntza modular 
industrializatua.

14779 CPIFP Somorrostro LHIPI Muskiz

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

88 HC-H2 Telki 14779 CPIFP Somorrostro LHIPI Muskiz

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

89 TELKI VIRTUAL 
Green Hydrogen Lab 12498 CPIFP Ceinpro LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

90
IMMERSIVE CITY: 
Viaje Sonoro hacia el 
Turismo Sostenible

15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

14620 CPES ARANGOYA BHIP Bilbao

91

EMOGAM- Plataforma 
interactiva con 
entrenamiento 
gamificado para el 
desarrollo de la 
resiliencia emocional.

12566 CPIFP Tolosako Inmakulada 
LHIPI Tolosa

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

12746 CPIFP La Salle Berrozpe 
LHIPI Andoain

12479 CPIFP Centro de estudios 
A.E.G. LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián
92 IA PROTECT ENTRY

14779 CPIFP Somorrostro LHIPI Muskiz

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.



10248 CPIFP Egibide LHIPI Vitoria-
Gasteiz

93

HealthIkas: Salud 
emocional para el 
proceso de 
aprendizaje.

14696 CPES San Luis BHIP Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

12490 CPIFP Nazaret Lanbide 
Heziketa LHIPI

Donostia - 
San 

Sebastián

14718 CPIFP Zabalburu LHIPI Bilbao94 AhotsIA - Zaintzarako 
ahots adimenduna.

14810 CPIFP Calasanz Lanbide 
Ikastegia LHIPI Santurtzi

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

14810 CPIFP Calasanz Lanbide 
Ikastegia LHIPI Santurtzi

95

ArtVerso FP: Un 
Universo Virtual para 
la Expresión Artística, 
la Reflexión y el 
Aprendizaje en 
Formación Profesional 
Básica 15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

14669 CPES Mikeldi BHIP Bilbao

12497 CPIFP Cebanc LHIPI
Donostia - 

San 
Sebastián

96
R3FP (Reducir, 
reutilizar y reciclar en 
FP)

14648 CPES Hnos. Larrinaga S.L. 
BHIP Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

97 ER ESCAPE ROOM 14633 CPES Cruz Roja BHIP Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

98

Inclusión en Acción: 
Adaptación Curricular 
No Significativa 
Basadas en 
Experiencias de 
Alumnado con NEAE

14633 CPES Cruz Roja BHIP Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

100

ReMaQ: Reciclaje y 
Maquinabilidad del 
acero inoxidable 
Quirúrgico

12742 CPIFP Irungo La Salle LHIPI Irún

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

101

MICROREDES 4.0 Y 
5G PARA LA 
FORMACIÓN 
AVANZADA EN 
GESTIÓN 
SOSTENIBLE DE LA 
ENERGÍA.

14779 CPIFP Somorrostro LHIPI Muskiz

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.



14779 CPIFP Somorrostro LHIPI Muskiz

102

VIRTUAL GREEN 
SKILLS: Formación en 
Competencias de 
Sostenibilidad a través 
de la Realidad Virtual 14723 CPES Arratiako Zulaibar 

Lanbide Ikastegia BHIP Zeanuri

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

14779 CPIFP Somorrostro LHIPI Muskiz

103

Especializaicón en 
Infancia desde la 
Atención a la 
Dependencia

14824 CPIFP San Viator LHIPI Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

104 MachinaFusion 4D 15305 CPIFP Harrobia LHIPI Bilbao

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.

105

Plataforma Digital 
EcoStorage 4.0: 
Simulación Inteligente 
de Centrales de 
Bombeo para la 
Formación en 
Energías Renovables.

14779 CPIFP Somorrostro LHIPI Muskiz

Queda excluida en virtud de que no 
cumple lo dispuesto  en el Artículo 11.1 de 
la Orden de 29 de abril reguladora de la 
convocatoria sobre las características de 
los proyectos subvencionables.


